
Gästeliste polnische Delegation 10.-14.10.2022 

 

1. Mr. Marek Kwiatkowski – Starosta Nowosądecki/ Nowy Sącz County 

Governor/Landrat 

 

2. Mr. Roman Potoniec – Przewodniczący Rady Powiatu/ President of the Council of 

Nowy Sącz County /Vorsitzender des Kreistages 

 

3. Mr. Marian Dobosz – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego/ Member of the 

Nowy Sącz County Board/ Vorstandsmitglied des Kreises Nowy Sącz 

 

4. Ms. Zofia Nika – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego/ Member of the Nowy 

Sącz County Board / Vorstandsmitglied des Kreises Nowy Sącz 

 

5. Ms. Małgorzata Bochenek – Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego/ Treasurer of the 

Nowy Sącz County / Kreisverwaltung / Schatzmeisterin des Kreises Nowy Sącz 

 

6. Mr. Marcin Bulanda – radny Powiatu Nowosądeckiego; Przewodniczący Komisji 

Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy 

Międzynarodowej/ Member of the of Nowy Sącz County Council - Chairman of the 

Commission for Promotion, Cooperation with NGOs and International Cooperation / 

Kreistagsmitglied / Vorsitzender des Ausschusses für Förderung und 

Internationale Zusammenarbeit  

 

7. Mr. Wiktor Obrzut – radny Powiatu Nowosądeckiego; Przewodniczący Komisji 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa/ Member of the of Nowy Sącz County 

Council - Chairman of the Commission for Environment Protection, Agriculture and 

Forestry / Kreistagsmitglied/ Vorsitzender des Ausschusses für Umweltschutz, 

Land- und Forstwirtschaft 

 

8. Ms. Justyna Tokarczyk – Dyrektor Biura Promocji i Wspierania Organizacji 

Pozarządowych/ Director of the County Bureau for Promotion and Supporting Non-

Governmental Organisations / Kreisverwaltung / Leiterin des Büros für Förderung 

und Internationale Zusammenarbeit 

 

9. Ms. Bożena Mynarek – Dyrektor Wydziału Edukacji,Kultury i Sportu/ Director of the 

County Bureau for Education, Culture and Sport / Kreisverwaltung / Leiterin des 

Büros für Bildung, Kultur und Sport 

 

10. Ms. Anna Wawrzyniak – interpreter - Dolmetscherin 

 


